10 Οὕτω μὲν οὖν οἱ δεικτικῶν πᾶσι- τες περαινόνται ἀφ' τῆ πρῶτασέων ἁγῆμα- των, φανερόν.

11. Οὐκ ἔστιν οὐδὲν ἀδύνατον, δηλον ἔστιν ἄρα τούτων. πρῶτες γὰρ οἱ ἄρα τῆ ἀδύνατου φερόμενοι, ὁ μὲν ψεύδους συλλογίζονται. ὁ δὲ ἔξ ἀρχῆς, ἔξ ὑποθέσεως δεικνύουσιν, ὅτι ἀδύνατον τὴ συμβαίνει τῆ ἀληθείας τεθείσης. ὅτι ἀσύμμετρος ἢ ἀφ' ἑαυτοῦ, ἄρα ὁ γίνεσθαι τὰ ἀεὶ τὰ ἴσα τοῖς ἀρτίοις, συμμέτρον τεθείσης. ὁ μὲν οὖν ἴσα γίνεσθαι τὰ ἀεὶ τὰ τοῖς ἀρτίοις, \* συλλογίζονται. ὁ δὲ ἀσύμμετρον εἶπεν ἄρα, ἔξ ὑποθέσεως δεικνύουσιν, ἐπεὶ ψεύδους συμβαίνει ἄρα τὴν ἀπίφασιν. B τῆ γὰρ ἡ δὲ ἄρα τῆ ἀδύνατου συλλογισαῖ, ὁ δειξάτι ἀδύνατον ἄρα τὴν ἔξ ἀρχῆς ὑποθέσειν. ὥστε ἐπεὶ τῆ ψεύδους γὰρ συλλογισμὸς δεικνύεται ὅτι τοῖς εἰς ὁ ἀδύνατον ἀπαρτίζονται. ὁ δὲ ἔξ ἀρχῆς, ἔξ ὑποθέσεως δεικνύεται. τοῖς δὲ δεικνύεται ὡς ἐπὶ εἰρημίας, ἢ ἄρα τούτων φερόμενοι τῆ γημάτων φερόμενοι οὖν, ὅτι καὶ οἱ ἄρα τῆ ἀδύνατου συλλογισμοί, ἄρα τούτων ἔσονται τῆ γημάτων.

γρ. συλλογίζονται.

12. Ὡσαύτως δὲ καὶ οἱ ἄλλοι πρῶτες οἱ ἔξ ὑποθέσεως. ἐν ἅπασιν γὰρ ὁ μὲν συλλογισμὸς γὰρ πρὸς ὁ μεταλαμβάνοντων. τὸ δὲ ἔξ ἀρχῆς, φερόμενοι δι' ὁμολογίας, ἢ πῶς ἄλλης ὑποθέσεως.

13. Εἰ δὲ τῆτ' ἀληθές, πᾶσιν ἀπόδειξιν καὶ πρῶτα συλλογισμὸν ἀνάγκη γίνεσθαι ἄρα \* τῆ τῆν φερόμενων γημάτων. τούτου δὲ δεικνύεται, δηλον ὡς ἅπασ τε συλλογισμὸς ὅτι τελέθει ἄρα τῆ φερόμενων γημάτων, καὶ ἀνάγκη εἰς τοῖς ἐν τούτω κατὰ τὸ συλλογισμοῖς.

α. τῆ τῆν φερόμενων γημάτων.

11. Per easdem verò perfici etiam eos qui ducunt ad impossibile, ex his manifestum erit. Nam quicumque per impossibile concludunt, falsum colligunt: sed quod ab initio propositum fuit, ex hypothesi ostendunt, cum impossibile quidpiam accidit posita contradictione. verbi gratiâ, probant non esse communem mensuram dimetienti & lateri: quia posita communi mensurâ, fit ut imparia paribus sint æqualia. ergo imparia fieri paribus æqualia, syllogismo colligunt: dimetientē verò nō habere communē mēsuram, ex hypothesi ostendunt: quia falsum quidpiam evenit ex contradictione. hoc enim est ratiocinari per impossibile, ostendere aliquid impossibile per hypothesim ab initio concessam. Quocirca cum iis ratiocinationibus, quæ ad impossibile ducunt, falsum probetur syllogismo ostensiuo; quod verò ab initio propositum fuit, ex hypothesi probetur; cūque antea dixerimus syllogismos ostensiuos perfici per has figuras; perspicuum est, etiam syllogismos qui fiunt per impossibile, per easdem figuras conficiendos fore. 12. Itidēque fient omnes illi qui arguunt ex hypothesi. in omnibus enim syllogismus quidem fit de eo quod transumptum est: sed quod ab initio propositum fuit, probatur per confessionem, aut aliquam aliam hypothesim.

13. Quod si verum est: necesse est omnem demonstrationem & omnem syllogismum fieri per tres suprâ dictas figuras. cūque hoc sit probatum; constat omnem syllogismum perfici per primam figuram, & reduci ad syllogismos vniuersales eius figuræ.

De qualitate & quantitate terminorum syllogismi.

Cap. XXIV.

1. In omni syllogismo reperiri aliquid affirmatiuum, & aliquid vniuersale. 2. Collatio propositionum & conclusionis: quatenus similes, vel dissimiles sunt. De vniuersali, & particulari. 3. De affirmatione, & negatione: & de modis. 4. Epilogus.

C. xxiv. γρ. ἀναγκη.

ETI ἄρα, ἐν ἅπασιν δὲ κατηρημένον ἵνα D τῆ ὁρων εἶ, καὶ τὸ κατὰ τὸ ὑποθέσειν. αἴτιον γὰρ τῆ κατὰ τὸ, ἢ ὅτι ἔστι συλλογισμὸς, ἢ ὅτι πρὸς τὸ φερόμενον, ἢ ὅτι ἔξ ἀρχῆς ἀπὸ τῆς. κείτω γὰρ, τὴν μισοκίαν ἢ δονίω, εἶ) ἀπουδαίω. εἰ μὲν οὖν ἀξιώσῃ ἢ δονίω εἶ) ἀπουδαίω, μὴ φερόμενοι τὸ, πᾶσιν ὅτι ἔστι συλλογισμὸς. εἰ δὲ ἵνα ἢ δονίω. εἰ μὲν οὖν ἢ δονίω, ὅτι πρὸς τὸ φερόμενον. εἰ δὲ αὐτὴ τῆ τῆ, τὸ ἔξ ἀρχῆς λαμβάνει.

Am verò in omnibus syllogismis oportet esse aliquem terminum attributiuum, & aliquem vniuersalem: quia sine vniuersali vel non erit syllogismus, vel non pertinebit ad rem propositam, vel petetur quod ab initio quesitum est. Ponatur enim esse demonstrandum, musicam voluptatem esse honestam. si quis igitur sibi concedi postulet voluptatem esse honestam, non adiiciens Omnem: non erit syllogismus. si autem quâdam voluptatem esse honestam: si quidem aliam, nihil pertinebit ad rem propositam: si verò hanc ipsam, accipit is quod ab initio querebat.

Hoc magis perspicuum fit in descriptionibus mathematicis. verbi gratia probandum sit angulos æquicruris qui sunt iuxta basim esse æquales: sint ad centrum ductæ lineæ α β. Si igitur accipiat angulum α γ esse æqualem angulo β δ, non omnino postulans angulos semicirculorum esse æquales, rursusque accipiat angulum ε esse æqualem angulo α, non assumens generaliter angulum sectionis esse æqualem alteri angulo eiusdem sectionis; præterea accipiat, demptis partibus æqualibus à totis angulis æqualibus, reliquos angulos ε esse æquales: postulabit quod ab initio querendum proposuit, nisi accipiat, ab æqualibus si æqualia demantur, æqualia relinqui. Apparet igitur, opus esse ut in omnibus syllogismis sit vniuersale. 2 Constat etiam, vniuersale probari ex omnibus terminis vniuersalibus: particulare verò, tum hoc, tum illo modo. Quare si conclusio sit vniuersalis, necesse est etiam terminos esse vniuersales: si verò termini sint vniuersales, fieri potest ut conclusio non sit vniuersalis.